
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

27.04.2022                             г. Моршанск                                № 135 

 

Об  итогах проведения мониторинга состояния юнармейских отрядов 

Моршанского района за 2021-2022 учебный год 

 

 В соответствии с приказом отдела образования администрации 

Моршанского района от 11.04.2022  № 117  «О проведении мониторинга 

состояния юнармейских отрядов Моршанского района за 2021-2022 учебный 

год» с 11 апреля по 27 апреля 2022 года был проведен мониторинг состояния 

юнармейских отрядов Моршанского района (далее - Мониторинг). 

На базе общеобразовательных организаций функционируют 8 

юнармейских отрядов: «Альфа» МБОУ Алгасовской СОШ, «Орлята» и 

«Патриоты» МБОУ Большекуликовской СОШ, «Патриоты России» МБОУ 

Устьинской СОШ, «Сокол» МБОУ Сокольниковской СОШ, а также 

созданные в сентябре 2019 года «Пламя» Носинского филиала МБОУ 

Алгасовской СОШ, «Добровольцы» Новотомниковского филиала МБОУ 

Алгасовской СОШ, «Орленок» Марусинского филиала МБОУ Устьинской 

СОШ. 

В Моршанском районе по состоянию на апрель 2022 года 150 

обучающихся являются членами отрядов юнармейского движения, что на 19 

человек (12,7%) больше, чем в предыдущем отчетном периоде. 

 

 
 

Информация об отрядах, количестве юнармейцев и руководителях 

юнармейских отрядов представлена в таблице: 

105 

131 

150 

100

110

120

130

140

150

2019-2020 2020-2021 2021-2022

Динамика численности юнармейских отрядов 

Динамика численности 
юнармейских отрядов 



 

Наименование 

образовательной 

организации 

Название отряда Количество 

юнармейцев 

Руководитель 

МБОУ Алгасовская 

СОШ «Альфа» 

36 Федулова 

Марина 

Николаевна 

Новотомниковский 

филиал МБОУ 

Алгасовской СОШ 

Отряд 

юнармейского 

движения им. 

Д.И. Барашева 

13 Фатюхина 

Анна 

Михайловна 

Носинский филиал 

МБОУ Алгасовской 

СОШ 
«Пламя» 

 

13 

Боровкова 

Александра 

Борисовна 

МБОУ 

Большекуликовская 

СОШ 

«Орлята» 

 

 

19 

 

 

Танайлов 

Андрей 

Александрович  

МБОУ 

Большекуликовская 

СОШ 

«Патриоты» 

10 Танайлов 

Андрей 

Александрович 

МБОУ Сокольниковская 

СОШ «Соколята» 

23 Панкратов 

Игорь 

Юрьевич 

МБОУ Устьинская СОШ «Патриоты 

России» 

20 Костин Илья 

Евгеньевич 

Марусинский филиал 

МБОУ Устьинской СОШ «Орленок» 

16 Колесникова 

Ирина 

Сергеевна 

 Всего: 150  

 

Деятельность юнармейского отряда включает в себя такие 

направления, как: социально-патриотическое, героико-патриотическое, 

спортивно-патриотическое, гражданско-патриотическое, историко-

краеведческое, духовно-нравственное. 

С каждым годом в районе соблюдается стратегия увеличения 

численности юнармейцев в районе. 

На основании проведения мониторинга: 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Продолжить работу по привлечению новых членов 

юнармейского движения. 

2. В 2022-2023 учебном году увеличить численность юнармейцев до 

160 человек. 



3. Контроль  над  исполнением приказа возложить на  директора 

МКУ РИМЦ Л.Н.  Кочеткову. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Котлова А.С. 

4- 42-12 

 

 

 
 


